

ГОСКОМАРХИТЕКТСТРОЙ РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН

ООО «TERMEZ-MODERN-PROEKT» г. ТЕРМЕЗА

РАБОЧИЙ ПРОЕКТ

ОБЪЕКТ: Строительство забора и двух очка уборная на территории
Медицинского Объединения Термезского районного Сурхандарьинской
области

КНИГА-1

Локальные и ресурсные сметы

Заказчик: Медицинского Объединения Термезского районного
Сурхандарьинской области

Директор

А. Намозов

Составил

М. Тураев



г. Термез-2022 год

"Согласовано"

Директор

ООО "Termez-Modern-Proekt"

А.Намезов

" 2022г.



"Утверждаю"

Медицинского Объединения Термезского районного
Сурхандарьинской области

2022г.



ЗАДАНИЕ НА ПРОЕКТИРОВАНИЕ

Строительство забора и двух очка уборная на территории Медицинского Объединения
Термезского районного Сурхандарьинской области

№ п/п	Перечень основных данных и требований	Основные данные и требование
1	Основание для составления проекта	Письмо заказчика, договор №
2	Местонахождения объекта	Термезского района
3	Стадия проектирования	Рабочий проект
4	Проектная организация	ООО "Termez-Modern-Proekt" г. Термеза
5	Основные требования проекта:	Составление локально-ресурсной ведомости, <i>Основные конструктивные решения:</i> <i>Строительство забора и двух очка уборная на территории Медицинского Объединения Термезского районного Сурхандарьинской области</i>
6	Стадийность проектирования	Рабочий проект на сокращенном объеме
7	Согласование проекта	Заказчиком
8	Другие требования	Согласно КМК 1.03.01-96 рабочая документация выдается в 3-х экз.
9	Инженерные сети	<i>Не предусмотрено</i>
10	Электрооборудование	<i>Не предусмотрено</i>
11	Источник финансирования	<i>Средство</i>
12	Срок начала и окончания	2023 год.

Составил



М.Тураев

СВОДНАЯ СТОИМОСТЬ ОБЪЕКТА

Строительство забора и двух очка уборная на территории Медицинского
Объединения Термезского районного Сурхандарьинской области

№ П/П	НАИМЕНОВАНИЕ ЗАТРАТ	СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ
		(тыс. сум)
1	ЗАТРАТЫ НА ОСНОВНУЮ ЗАРАБОТНУЮ ПЛАТУ С УЧЕТОМ НАЧИСЛЕНИЙ НА СОЦИАЛЬНОЕ СТРАХОВАНИЕ	40 457,402
2	ЗАТРАТЫ НА ЭКСПЛУАТАЦИЮ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ	7 294,997
3	ЗАТРАТЫ НА СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ	142 439,695
4	ОБОРУДОВАНИЕ	5 470,865
5	ИТОГО ПРЯМЫХ ЗАТРАТ	195 662,959
6	ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ И РАСХОДЫ ПОДРЯДЧИКА 22,45%	42 698,125
7	ЗАТРАТЫ НА СТРАХОВАНИЕ СТРОИТЕЛЬНЫХ РИСКОВ	762,755
8	ИТОГО СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬСТВА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ БЕЗ НДС	239 123,839
9	Н Д С 15%	35 868,576
10	ИТОГО С НДС	274 992,415
11	ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ И РАСХОДЫ ЗАКАЗЧИКА 5 %	11 956,192
12	ИТОГО СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬСТВА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ	286 948,607



ОБЪЕКТНАЯ СМЕТА

Строительство забора и двух очка уборная на территории Медицинского Объединения Термезского районного Сурхандарьинской области

№ смет	№	Наименование сметы	ЗПЛАТА	МАШИНА	МАТЕРИАЛ	КАБЕЛИ И ПРОВОДА	ОБОРУДОВАНИЕ	ИТОГО
	2	Ограждение	23 483 707	5 226 711	78 021 603		2 160 000	108 892 021
	3	Уборная 2 очков АС	16 973 695	2 068 286	55 099 607		3 125 860	77 267 448
		ИТОГО ПО ОБЪЕКТУ	40 457 402	7 294 997	133 121 210	-	5 285 860	186 159 469
		Транспортные расходы 5%, 1,5%, 2%			6 656 061	-	105 717	6 761 778
		Заготовительно-складские расходы 2%, 2%, 1,5%			2 662 424	-	79 288	2 741 712
		ВСЕГО	40 457 402	7 294 997	142 439 695	-	5 470 865	195 662 959

Составил

М.Тураев



Термиз туман Тиббийот бирлашмаси худудиди забор ва хожатхона куриш лойиҳа смета ишлари

ВЕДОМОСТЬ ПОТРЕБНЫХ РЕСУРСОВ № 1

Номер -

Ограждение

ставлена В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ

Код ABC	Наименование ресурса	Единица измерения	Сметная потреб- ность	Сметная стоимость, СУМ	
				в базисном уровне	
				единицы	всего
3	4	5	6	7	8
Ресурсы по нормам СНиП					
<i>Затраты труда</i>					
1	Затраты труда рабочих-строителей	чел.-ч	1257,399	18676,41	23 483 707
3	Затраты труда машинистов	чел.-ч	65,27885	0	-
	Итого по трудовым ресурсам	СУМ			23 483 707
<i>Строительные машины и механизмы</i>					
107	Автогрейдеры среднего типа 99 (135) кВт (л.с.)	маш.-ч	0,24344	223143	54 322
108	Автогудронаторы 3500 л	маш.-ч	0,23142	163562	37 852
112	Автопогрузчики 5 т	маш.-ч	0,43176	72437	31 275
185	Автопогрузчики при работе на других видах строительства 3 т	маш.-ч	0,48	70000	33 600
258	Бульдозеры при работе на других видах строительства 79 (108) кВт (л.с.)	маш.-ч	0,3196	140956	45 050
403	Вибраторы глубинные	маш.-ч	7,3332	1081	7 927
404	Вибраторы поверхностные	маш.-ч	4,104	655	2 688
521	Дрели электрические	маш.-ч	3,42112	8900	30 448
626	Катки дорожные самоходные на пневмоколесном ходу 30 т	маш.-ч	1,66056	156716	260 236
659	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 атм.) 2,2 м³/мин	маш.-ч	3,96	58500	231 660
660	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 атм.) 5 м³/мин	маш.-ч	0,27968	58500	16 361
698	Краны башенные при работе на других видах строительства (кроме монтажа технологического оборудования) 8 т	маш.-ч	3,4788	68000	236 558
762	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	22,2561	150368	3 346 605
766	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	маш.-ч	1,794	150368	269 760
913	Котлы битумные передвижные 400 л	маш.-ч	3,2	5100	16 320
975	Лебедки электрические, тяговым усилием до 5,79 (0,59) кН (т)	маш.-ч	1,4808	366	542
976	Лебедки электрические, тяговым усилием до 12,26 (1,25) кН (т)	маш.-ч	6,21	566	3 515
1135	Машины поливомоечные 6000 л	маш.-ч	0,12376	165734	20 511

3	4	5	6	7	8
1147	Машины шлифовальные электрические	маш.-ч	0,7176	6700	4 808
1522	Подъемники мачтовые строительные 0,5 т	маш.-ч	0,3073	11609	3 567
1523	Пилы дисковые электрические	маш.-ч	0,2898	1000	290
1567	Пресс-ножницы комбинированные	маш.-ч	0,595608	1000	596
1571	Пила электрическая цепная	маш.-ч	0,2368	7778,6	1 842
1608	Растворонасосы 3 м3/ч	маш.-ч	19,182	11244	215 682
1695	Станки сверлитные	маш.-ч	2,36808	1000	2 368
1866	Трамбовки пневматические	маш.-ч	6,64056	8302	55 130
2016	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	19,4528	5800	112 826
2499	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,8207	58742	48 210
2509	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	1,7079	58742	100 325
2510	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	маш.-ч	0,3588	79806	28 634
2577	Аппараты для газовой сварки и резки	маш.-ч	0,64584	11150	7 201
Итого по строительным машинам		СУМ			5 226 711

Строительные материалы, изделия и детали

6317	Бетон тяжелый класса В12,5 /М-150/ фракции 5-20 мм	м3	12,781	380000	4 856 780
9219	Возв	м3	20,08606	760	15 265
9249	Гравий	м3	7,68	33470	257 050
12138	Раствор цементно-известковый 1:1:6	м3	13,041	400703,28	5 225 571
12226	Раствор готовый кладочный цементный, марка 100	м3	5,3482	385246,33	2 060 374
16070	Камни легковесные	м3	44,7304	242880	10 864 120
22450	Раствор готовый кладочный цементный, марка: 25	м3	1,24	273549,12	339 201
30135	Битум	т	0,82194	4521739	3 716 598
30391	Гвозди строительные с плоской головкой 1,8x60 мм	т	0,001449	8200000	11 882
30407	Гвозди строительные	т	0,00724	8200000	59 368
30652	Известь строительная негашеная комовая, сорт 1	т	0,0096	585600	5 622
30818	Ванты самонарезающие с уплотнительной прокладкой 4,8x35	шт	877,2	2000	1 754 400
30819	Ванты самонарезающие с уплотнительной прокладкой 4,8x80	шт	110,16	2000	220 320
30823	Прокладки уплотнительные пенополиуретановые для металлочерепицы	м	21,76	56000	1 218 560
31430	Грунтовка ХС-04 коричневая	т	0,09255	28000000	2 591 400
31440	Грунтовки масляные, готовые к применению	т	0,005475	9750000	53 381
31445	Краски перхлорвиниловые	т	0,36403	10700000	3 895 121
31655	Олифа для улучшенной окраски (10% натуральной, 90% комбинированной)	т	0,008249	10000000	82 490
31708	Шпатлевка ХВ-005 серая	т	0,07404	900000	66 636
31714	Шпатлевка масляно-клеевая	т	0,03723	900000	33 507
32104	Мастика битумная кровельная горячая	т	0,3904	5217391	2 036 869
32105	Мастика битумно-латексная кровельная	т	0,0171	5217391	89 217
32502	Поковки из квадратных заготовок массой 2,825 кг	т	0,00207	450500	933
32524	Катанка горячекатаная в мотках диаметром 6,3-6,5 мм	т	0,01896	10696652	202 809
33138	Стекло жидкое калийное	т	0,02	1500000	30 000
34035	Уайт-спирит	т	0,0617	10500000	647 850
34241	Кислород технический газообразный	м3	2,5116	3500	8 791
35310	Электроды диаметром 4 мм Э42	т	0,01	8478261	84 783
35318	Электроды диаметром 5 мм Э42	т	0,009185	8478261	77 875
35512	Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция от 5 до 10 мм	м3	0,030751	0	-
35538	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40/25	м2	0,6132	15600	9 566

3	4	5	6	7	8
36023	Пиломатериалы хвойных пород Бруски обрезные длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм I сорта	м3	2,1114	3350000	7 073 190
36026	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, IV сорта	м3	0,02431	3350000	81 439
36061	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, III сорта	м3	0,1649	3200000	527 680
36138	Пиломатериалы хвойных пород Доски необрезные длиной 2-3,75 м, все ширины, толщиной 32-40 мм IV сорта	м3	0,00855	3350000	28 643
43231	Краски масляные готовые к применению для внутренних работ	т	0,01341	20604000	276 302
44859	Ветошь	кг	2,756	2500	6 890
45077	Пропан-бутан, смесь техническая	кг	0,43056	3350	1 442
45089	Паста антисептическая	т	0,003105	8900000	27 635
51619	Шиты из досок толщиной 25 мм	м2	17,452	65000	1 134 380
#####	Бетон М-200	м3	32,64	419902,55	13 705 619
Итого по материальным ресурсам		СУМ			63 379 557

Ресурсы по проекту

	ГОРЯЧЕКАТАННАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ПРОФИЛЯ КЛАССА А-I ДИАМ.6ММ	ТН	0,046	10696652	492 046
	ГОРЯЧЕКАТАННАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА А-III ДИАМ.10ММ	ТН	0,135	10000000	1 350 000
	КОНЕК	М	136	35000	4 760 000
	УТОЛОК 45Х45Х4ММ	ТН	0,2856	10000000	2 856 000
	ГОРЯЧЕКАТАННАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА А-III ДИАМ.20ММ	ТН	0,432	12000000	5 184 000
Итого ресурсы по проекту		СУМ			14 642 046

Оборудование

1.	УРНА МЕТАЛЛИЧЕСКАЯ	шт	3	720000	2 160 000
Итого по оборудованию		СУМ			2 160 000

Состав

Проект

ТЕРМӨ ТУМАН ТИХЭЙНӨТ БИРЛЭШМЭШ ХУДУДИД ЗАБОР ВА БЕСЕТКА КУРИШ ЛОЙХА СМЭТА ИШЛАРИ

(наименование строки)

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 1-1

(локальная ресурсная смета)

ОГРАЖДЕНИЕ

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Итого:

Шифр строки контракта и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	
			по ед. измерения	по проектным данным
2	3	4	5	6
РАЗДЕЛ 1. ЗЕМЛЯНЫЕ РАБОТЫ				
E1102-057-02	РАЗРАБОТКА ГРУНТА ВРУЧНУЮ В ТРАНШЕЯХ ГЛУБИНОЙ ДО 2 М БЕЗ КРЕПЛЕНИЙ С ОТКОСАМИ, ГРУППА ГРУНТОВ 2	100М3	0,3100	
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	154	47,74
E1102-063-01	ЗАСЫПКА ВРУЧНУЮ ТРАНШЕЙ, ПАЗУХ КОТЛОВАНОВ И ЯМ, ГРУППА ГРУНТОВ 1	100М3	0,1980	
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	88,5	17,523
E1102-065-01	УДЛОТНЕНИЕ ГРУНТА ПНЕВМАТИЧЕСКИМИ ТРАМБОВКАМИ, ГРУППА ГРУНТОВ 1, 2	100М3	0,0920	
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	12,53	1,1528
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	3,04	0,27968
659	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 2,2 М3/МИН	МАШ-Ч	3,04	0,27968
1866	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	12,18	1,1206
РАЗДЕЛ 2. ФУНДАМЕНТЫ				
E1105-062-03	УСТРОЙСТВО ОСНОВАНИЯ ПОД ФУНДАМЕНТЫ ГРАВИЙНОГО	М3	6,0000	
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	2,5	15
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,54	3,24
180	АВТОКОМУРТОРЫ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 3 Т	МАШ-Ч	0,08	0,48
659	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 2,2 М3/МИН	МАШ-Ч	0,46	2,76
1866	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,92	5,52
1019	ВОДА	М3	0,15	0,9
1046	ГРАВИЙ	М3	1,28	7,68
E1106-026-01	РОЗЛИВ ВЫЖУЩИХ МАТЕРИАЛОВ	Т	0,7980	
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,58	0,46284
188	АВТОКУДРОНАТОРЫ 3500 Л	МАШ-Ч	0,29	0,23142
30030	БИТУМ	Т	1,02	0,82194
E1107-065-20	УСТРОЙСТВО ЛЕНТОЧНЫХ ФУНДАМЕНТОВ БЕТОННЫХ М-200	100М3	0,3200	
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	337,48	107,9936
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	22,61	7,2352
112	АВТОКОМУРТОРЫ 5 Т	МАШ-Ч	0,27	0,0864
401	ВИБРАТОРЫ ГЛУБИНЫЕ	МАШ-Ч	16,78	5,3696
702	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ-Ч	0,39	0,1248
1371	ПЕДА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ	МАШ-Ч	0,74	0,2368
2269	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,65	0,208
1019	ВОДА	М3	0,283	0,09656
30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,018	0,00576
30602	КОБЕШЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1	Т	0,025	0,008
32504	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	Т	0,028	0,00896
36001	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА	М3	0,22	0,0704
50619	ШТЫИ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 25 ММ	М2	44,8	14,336
40208	БЕТОН М-200	М3	102	32,64
E11202-062-02	УСТРОЙСТВО ГИДРОИЗОЛЯЦИИ ВЕРТИКАЛЬНЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ, ОБМАЗОЧНАЯ БИТУМНАЯ В ОДИН СЛОЙ ПО ВЫРОВНЕННОЙ ПОВЕРХНОСТИ КИРПИЧА И БЕТОНА	100М2	0,8000	
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	29,9	23,92
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	1,4	1,12
659	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 2,2 М3/МИН	МАШ-Ч	1	0,8
913	КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400 Л	МАШ-Ч	2	1,6
1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,15	0,12
2269	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,25	0,2
32104	МАСТИКА БИТУМНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ ГОРЯЧАЯ	Т	0,244	0,1952
E11202-062-03	УСТРОЙСТВО ГИДРОИЗОЛЯЦИИ ВЕРТИКАЛЬНЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ, ОБМАЗОЧНАЯ БИТУМНАЯ НА КАЖДЫЙ СЛОЙ ДОБАВЛЯЕТСЯ	100М2	0,8000	
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	20,5	16,4
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,29	0,232
913	КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400 Л	МАШ-Ч	2	1,6
1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,15	0,12
2269	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,14	0,112
32104	МАСТИКА БИТУМНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ ГОРЯЧАЯ	Т	0,244	0,1952
E11202-061-01	УСТРОЙСТВО ГИДРОИЗОЛЯЦИИ ГОРИЗОНТАЛЬНЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ, ЦЕМЕНТНАЯ С ЖИДКИМ СТЕКЛОМ	100М2	0,4000	
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	38,2	15,28
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	1,55	0,62
659	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 2,2 М3/МИН	МАШ-Ч	1	0,4

2	3	4	5	6
1522	ПОДЪЕМНИКИ МАТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,15	0,06
2009	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 3 Т	МАШ-Ч	0,4	0,16
9019	ВОДА	М3	0,225	0,09
12402	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДЧНЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА 25	М3	3,1	1,24
1018	СТЕКЛО ЖИДКОЕ КАЛИБРНОЕ	Т	0,03	0,02
РАЗДЕЛ 3. ОГРАЖДЕНИЕ				
E1502-002-01	КЛАДКА СТЕН ИЗ ЛЕГКОБЕТОННЫХ КАМНЕЙ БЕЗ ОБЛИЦОВКИ ПРИ ВЫСОТЕ ЭТАЖА ДО 4 М	М3	48,6200	
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	4,43	215,3866
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,44	21,3928
702	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ-Ч	0,44	21,3928
9019	ВОДА	М3	0,26	12,6412
12202	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДЧНЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА 100	М3	0,11	5,3482
10019	КАМНИ ЛЕГКОБЕТОННЫЕ	М3	0,92	44,7304
10025	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 15-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, IV СОРТА	М3	0,0005	0,02431
E1502-005-01	УСТРОЙСТВО ПОЯСОВ В ОПАЛУБКЕ ИЗ БВ 12,5	100М3	0,0400	
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	1016,26	40,6504
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	72,31	2,8924
102	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 3 Т	МАШ-Ч	0,27	0,0109
403	ВИБРАТОРЫ ГЛУБОКИЕ	МАШ-Ч	49,09	1,9636
408	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ-Ч	69,97	2,7988
702	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ-Ч	0,84	0,0336
2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ-Ч	208,25	8,33
2009	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 3 Т	МАШ-Ч	1,23	0,0492
6017	БЕТОН ШОКЕЛЬНЫЙ КЛАССА В13,5 (М-150) ФРАКЦИИ 5-20 ММ	М3	101,5	4,06
9019	ВОДА	М3	0,12	0,0048
10407	ПРОДВИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,037	0,00148
10602	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НИГШАНСКАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1	Т	0,04	0,0016
10204	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	Т	0,25	0,01
10100	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42	Т	0,25	0,01
10001	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА	М3	0,81	0,0324
10009	ЦЕНТЫ ИЗ ДОСКИ ТОЛЩИНОЙ 25 ММ	М2	77,9	3,116
C	ГОРЯЧЕКАТАННАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ПРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА А-III ДИАМ.10ММ	ТН	0,1350	
C	ГОРЯЧЕКАТАННАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ПРОФИЛЯ КЛАССА А-I ДИАМ.6ММ	ТН	0,0460	
E1502-005-01	ЖЕКОТОВЛЕНИЕ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ КАРКАСА КРОВЛИ ДЛЯ ЗАБОР	Т	0,7176	
10001-005-01	ЖЕКОТОВЛЕНИЕ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ КАРКАСА КРОВЛИ ДЛЯ ЗАБОР	ЧЕЛ-Ч	54,9	39,3962
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	3,83	2,7484
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	МАШ-Ч	0,2	0,14352
102	ДРЕЛЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	2,3	1,794
702	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ-Ч	1	0,3176
1047	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,83	0,59608
1067	ПРЕСС-МОЖОВИДЫ КОМБИНИРОВАННЫЕ	МАШ-Ч	3,3	2,3681
1000	СТАНОК СВЕРЛИЛЬНЫЕ	МАШ-Ч	15,5	11,1228
2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ-Ч	0,5	0,3588
2009	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 3 Т	МАШ-Ч	0,9	0,64584
2017	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	М3	3,3	2,5116
2000	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	Т	0,0128	0,009183
10100	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ Э42	КТ	0,6	0,43056
10007	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	ТН	0,4320	
C	ГОРЯЧЕКАТАННАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ПРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА А-III ДИАМ.20ММ	ТН	0,2856	
C	УТОЛОК 45X45X4ММ	100М2	6,1700	
E1502-005-01	УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ СТЕН	ЧЕЛ-Ч	70,88	47,3296
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	2,78	17,1526
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	МАШ-Ч	0,9	5,553
976	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 12,26 (1,25) КН (Т)	МАШ-Ч	2,78	17,1526
1008	РАСТВОРЫ НАСОСЫ 3 М3/Ч	М3	0,25	2,1595
9019	ВОДА	М3	1,89	11,6613
12208	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	100М2	6,1700	
E1504-002-01	ОКРАСКА ФАСАДОВ С ДЕСОВ С ПОДГОТОВКОЙ ПОВЕРХНОСТИ ПЕРХЛОРВИНИЛОВАЯ	ЧЕЛ-Ч	14,39	88,7863
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	0,12	0,7404
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	МАШ-Ч	0,24	1,4808
975	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 3,79 (0,39) КН (Т)	МАШ-Ч	0,12	0,7404
2009	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 3 Т	Т	0,015	0,09255
31430	ГРУНТОВКА ХС-04 КОРИЧНЕВАЯ	Т	0,059	0,36403
31445	КРАСКИ ПЕРХЛОРВИНИЛОВЫЕ	Т	0,012	0,7404
31708	ШПАТЛЕВКА ХВ-005 СЕРАЯ	Т	0,01	0,0617
34035	УАЙТ-СИПРИТ	М3	0,0047	0,028999
33312	ПЕМЗА ШЛАКОВАЯ (ЩЕБЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА), МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 ДО 10 ММ	КТ	0,41	2,5297
44036	БЕТОШЬ	100М2	0,7300	
E1502-002-01	УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ ПОКОЛЯ	ЧЕЛ-Ч	70,88	51,7424
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	2,78	2,0294
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	МАШ-Ч	0,9	0,657
976	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 12,26 (1,25) КН (Т)			

2	3	4	5	6
103	РАСТВОРАССОСЫЗ М/Ч	МАШ.-Ч	2,78	2,0294
104	ВОДА	М3	0,35	0,2555
105	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	1,89	1,3797
11504-025-08	МАСЛЯНЫЕ ОКРАСКА ЦОКОЛЯ	100М2	0,7300	
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	51,00	37,2375
2	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,12	0,0876
102	ПОДЪЕЗДЫ МАШИНЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,01	0,0073
200	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,11	0,0803
2400	ГРУЗОВЫЕ МАШИНЫ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ	Т	0,0075	0,005475
2400	ОСНОВА ДЛЯ УЛУЧШЕННОЙ ОКРАСКИ (10% НАТУРАЛЬНОЙ, 90% КОМБИНИРОВАННОЙ)	Т	0,0113	0,008249
3154	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	Т	0,051	0,03723
3502	ПЕНА ПИЩЕВАЯ (ПЕВЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА), МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 ДО 10 ММ	М3	0,0024	0,001752
3508	ОКРАСКА ЦЕЛЮЛЮЗОВАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ПЕРНОСТЬЮ 40/25	М2	0,84	0,6132
4000	ОКРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,01837	0,01341
4000	ВОДА	КГ	0,31	0,2263
11504-084-01	УСТРОЙСТВО КРОВЛИ ИЗ МЕТАЛЛОЧЕРЕПИЦЫ, ПРОФИЛИСТА ТРАПЕЦИЕВИДНОГО И СИНУСОИДНОГО ПРОФИЛЯ, С ПОКРЫТИЕМ ПО ГОТОВЫМ ПРОГОНАМ: ПРОСТОЙ	100 М2 КРОВЛИ	1,3600	
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	38,53	28,4008
2	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,19	0,8684
102	ДРЕВЕСИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	2,41	1,7776
400	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ.-Ч	0,5	0,36
702	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,29	0,2144
2200	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,4	0,2944
3000	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДКОЙ 4,8X25	ШТ	645	877,2
3000	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДКОЙ 4,8X80	ШТ	81	110,16
3000	ПРОКЛАДКИ УПЛОТНИТЕЛЬНЫЕ ПЕНОПОЛИУРЕТАНОВЫЕ ДЛЯ МЕТАЛЛОЧЕРЕПИЦЫ	М	16	21,76
11504-082-02	УСТРОЙСТВО ДРЕВЯННЫХ ОБРЕШОТКА 50X50ММ	М3	2,0700	
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	15,04	11,1328
2	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,36	0,2652
702	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,15	0,1105
102	ПЛИТЫ ДИСКОВЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,14	0,2088
2200	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,21	0,1547
3000	ПЛИТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1,8X10 ММ	Т	0,0007	0,001449
3000	ПОКРОВЫ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 2,825 КГ	Т	0,001	0,00207
3000	ПОЛИМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД КРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ I СОРТА	М3	1,02	2,1114
3000	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ II СОРТА	М3	0,03	0,0621
3000	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ III СОРТА	Т	0,0015	0,003105
4000	ПАСТА АЛЮМИНИЕВАЯ	М	136,0000	
РАЗДЕЛ 4. ОТМОСТКА				
11504-080-04	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ И ВЫРАВНИВАЮЩИХ СЛОЕВ ОСНОВАНИЙ ИЗ ЦЕБНЯ ТОЛЩ 100ММ	100М3	0,1360	
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	21,6	16,0376
2	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	10,72	7,9819
102	АВТОГРЕЙДЕРЫ СРЕДНЕГО ТИПА 99 (135) КВТ (Л.С.)	МАШ.-Ч	1,79	1,3434
102	АВТОГРЕЙДЕРЫ 0,5 Т	МАШ.-Ч	2,46	1,8456
102	ЭН-ГРЕЙДЕРЫ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 79 (108) КВТ (Л.С.)	МАШ.-Ч	2,35	1,7896
400	КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ НА ПНЕВМОКОЛЕСНОМ ХОДУ 30 Т	МАШ.-Ч	12,21	9,2606
400	МАШИНЫ ПОДЪЕМОЧНЫЕ 6000 Л	МАШ.-Ч	0,91	0,6876
400	ВОДА	М3	7	5,252
11504-080-09	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ БЕТОННЫХ ТОЛЩ 50ММ	М3	8,5500	
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	1,8	1,339
400	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ.-Ч	0,48	0,3594
400	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ КЛАССА В12,5 (М-150) ФРАКЦИИ 5-20 ММ	М3	1,02	7,721
400	ВОДА	М3	0,75	5,6625
400	МАСТИКА БИТУМНО-ЛАТЕКСНАЯ КРОШЕЧНАЯ	Т	0,002	0,0011
400	ПОЛИМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ВСЕ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32-40 ММ IV СОРТА	М3	0,001	0,00055
26	УРНА МЕТАЛЛИЧЕСКАЯ	ШТ	3,0000	
Итого по локальной ресурсной ведомости:				
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ				
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч		1257,3994
2	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч		65,2788
СОСТАВ		М.ТУРАЕВ		



"УТВЕРЖДАЮ"

А. Зиёев
2022 год

ДЕФЕКТНАЯ АКТ

Мы, нижеподписавшиеся комиссии в составе, Ш.Эшонкулов- Инженер Медицинского Объединения Термезского районного, Х.Чориев- проектировщик ООО"Термиз Модерн Проект"составили настоящий акт о том что,строительно-ремонтные данных объектов "СТРОИТЕЛЬСТВО ЗАБОРА И ДВУХ ОЧКА УБОРНАЯ НА ТЕРРИТОРИИ МЕДИЦИНСКОГО ОБЪЕДИНЕНИЯ ТЕРМЕЗСКОГО РАЙОННОГО СУРХАНДАРЬИНСКОЙ ОБЛАСТИ" требуется следующие:

ОГРАЖДЕНИЕ		Количество		
№ п.п.	Наименование работ и затрат	Единица измерения	на ед. измерения	по проектным данным
1	3	4	5	6
РАЗДЕЛ 1. ЗЕМЛЯНЫЕ РАБОТЫ				
1	РАЗРАБОТКА ГРУНТА ВРУЧНУЮ В ТРАНШЕЯХ ГЛУБИНОЙ ДО 2 М БЕЗ КРЕПЛЕНИЙ С ОТКОСАМИ, ГРУППА ГРУНТОВ 2	100М3		0,3100
2	ЗАСЫПКА ВРУЧНУЮ ТРАНШЕЙ, ПАЗУХ КОТЛОВАНОВ И ЯМ, ГРУППА ГРУНТОВ 1	100М3		0,1980
3	УПЛОТНЕНИЕ ГРУНТА ПНЕВМАТИЧЕСКИМИ ТРАМБОВКАМИ, ГРУППА ГРУНТОВ 1, 2	100М3		0,0920
РАЗДЕЛ 2. ФУНДАМЕНТЫ				
4	УСТРОЙСТВО ОСНОВАНИЯ ПОД ФУНДАМЕНТЫ ГРАВИЙНОГО	М3		6,0000
5	РОЗЛИВ ВЯЖУЩИХ МАТЕРИАЛОВ	Т		0,7980
6	УСТРОЙСТВО ЛЕНТОЧНЫХ ФУНДАМЕНТОВ БЕТОННЫХ М-200	100М3		0,3200
7	УСТРОЙСТВО ГИДРОИЗОЛЯЦИЙ ВЕРТИКАЛЬНЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ. ОБМАЗОЧНАЯ БИТУМНАЯ В ОДИН СЛОЙ ПО ВЫРОВНЕННОЙ ПОВЕРХНОСТИ КИРПИЧА И БЕТОНА	100М2		0,8000
8	УСТРОЙСТВО ГИДРОИЗОЛЯЦИЙ ВЕРТИКАЛЬНЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ. ОБМАЗОЧНАЯ БИТУМНАЯ НА КАЖДЫЙ СЛОЙ ДОБАВЛЯЕТСЯ	100М2		0,8000
9	УСТРОЙСТВО ГИДРОИЗОЛЯЦИЙ ГОРИЗОНТАЛЬНЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ. ЦЕМЕНТНАЯ С ЖИДКИМ СТЕКЛОМ	100М2		0,4000
РАЗДЕЛ 3. ОГРАЖДЕНИЕ				
10	КЛАДКА СТЕН ИЗ ЛЕГКОБЕТОННЫХ КАМНЕЙ БЕЗ ОБЛИЦОВКИ ПРИ ВЫСОТЕ ЭТАЖА ДО 4 М	М3		48,6200
11	УСТРОЙСТВО ПОЯСОВ В ОПАЛУБКЕ ИЗ БВ 12,5	100М3		0,0400
12	ГОРЯЧЕКАТАННАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ПРЯМОУГОЛЬНОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА А-III ДИАМ.10ММ	ТН		0,1350
13	ГОРЯЧЕКАТАННАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ПРОФИЛЯ КЛАССА А-I ДИАМ.6ММ	ТН		0,0460
14	ИЗГОТОВЛЕНИЕ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ КАРКАСА КРОВЛИ ДЛЯ ЗАБОР	Т		0,7176
15	ГОРЯЧЕКАТАННАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ПРЯМОУГОЛЬНОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА А-III ДИАМ.20ММ	ТН		0,4320
16	УГОЛОК 45Х45Х4ММ	ТН		0,2856
17	УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ СТЕН	100М2		6,1700
18	ОКРАСКА ФАСАДОВ С ЛЕСОВ С ПОДГОТОВКОЙ ПОВЕРХНОСТИ ПЕРХЛОРВИНИЛОВАЯ	100М2		6,1700
19	УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ ЦОКОЛЯ	100М2		0,7300
20	МАСЛЯНЫМИ ОКРАСКА ЦОКОЛЯ	100М2		0,7300
21	УСТРОЙСТВО КРОВЛИ ИЗ МЕТАЛЛОЧЕРЕПИЦЫ, ПРОФИНАСТИЛА ТРАПЕЦИЕВИДНОГО И СИНУСОВИДНОГО ПРОФИЛЯ, С ПОКРЫТИЕМ ПО ГОТОВЫМ ПРОГОНАМ: ПРОСТОЙ	100 М2 КРОВЛИ		1,3600
22	УСТАНОВКА ДРЕВЯННЫХ ОБРЕШОТКА 50Х50ММ	М3		2,0700
23	КОНЕК	М		136,0000
РАЗДЕЛ 4. ОТМОСТКА				
24	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ И ВЫРАВНИВАЮЩИХ СЛОЕВ ОСНОВАНИЙ ИЗ ЩЕБНЯ ТОЛЩ 100ММ	100М3		0,1360
25	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ БЕТОННЫХ ТОЛЩ 50ММ	М3		8,5500
26	УРНА МЕТАЛЛИЧЕСКАЯ	ШТ		3,0000

УБОРНАЯ НА 2 ОЧКА

РАЗДЕЛ 1. ЗЕМЛЯНЫЕ РАБОТЫ

ДЕФЕКТНАЯ АКТ



"УТВЕРЖДАЮ"

А.Зиёев
2022 год

Мы, нижеподписавшиеся комиссии в составе, Ш.Эшонкулов - Инженер Медицинского Объединения Термезского районного, Х.Чориев - проектировщик ООО "Термиз Модерн Проект" составили настоящий акт о том что, строительно-ремонтные данные объектов "СТРОИТЕЛЬСТВО ЗАБОРА И ДВУХ ОЧКА УБОРНАЯ НА ТЕРРИТОРИИ МЕДИЦИНСКОГО ОБЪЕДИНЕНИЯ ТЕРМЕЗСКОГО РАЙОННОГО СУРХАНДАРЬИНСКОЙ ОБЛАСТИ" требуется следующие:

№	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	
			на ед. измерения	по проектным данным
1	2	4	5	6
РАЗДЕЛ 1. ЗЕМЛЯНЫЕ РАБОТЫ				
1	РАЗРАБОТКА ГРУНТА ВРУЧНУЮ В ТРАНШЕЯХ ГЛУБИНОЙ ДО 2 М БЕЗ КРЕПЛЕНИЙ С ОТКОСАМИ, ГРУППА ГРУНТОВ 2	100M3		0,3100
2	ЗАСЫПКА ВРУЧНУЮ ТРАНШЕЙ, ПАЗУХ КОТЛОВАНОВ И ЯМ, ГРУППА ГРУНТОВ 1	100M3		0,1980
3	УПЛОТНЕНИЕ ГРУНТА ПНЕВМАТИЧЕСКИМИ ТРАМБОВКАМИ, ГРУППА ГРУНТОВ 1, 2	100M3		0,0920
РАЗДЕЛ 2. ФУНДАМЕНТЫ				
4	УСТРОЙСТВО ОСНОВАНИЯ ПОД ФУНДАМЕНТЫ ГРАВИЙНОГО	M3		6,0000
5	РОЗЛИВ ВЯЖУЩИХ МАТЕРИАЛОВ	T		0,7980
6	УСТРОЙСТВО ЛЕНТОЧНЫХ ФУНДАМЕНТОВ БЕТОННЫХ М-200	100M3		0,3200
7	УСТРОЙСТВО ГИДРОИЗОЛЯЦИЙ ВЕРТИКАЛЬНЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ. ОБМАЗОЧНАЯ БИТУМНАЯ В ОДИН СЛОЙ ПО ВЫРОВНЕННОЙ ПОВЕРХНОСТИ КИРПИЧА И БЕТОНА	100M2		0,8000
8	УСТРОЙСТВО ГИДРОИЗОЛЯЦИЙ ВЕРТИКАЛЬНЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ. ОБМАЗОЧНАЯ БИТУМНАЯ НА КАЖДЫЙ СЛОЙ ДОБАВЛЯЕТСЯ	100M2		0,8000
9	УСТРОЙСТВО ГИДРОИЗОЛЯЦИЙ ГОРИЗОНТАЛЬНЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ. ЦЕМЕНТНАЯ С ЖИДКИМ СТЕКЛОМ	100M2		0,4000
РАЗДЕЛ 3. ОГРАЖДЕНИЕ				
10	КЛАДКА СТЕН ИЗ ЛЕГКОБЕТОННЫХ КАМНЕЙ БЕЗ ОБЛИЦОВКИ ПРИ ВЫСОТЕ ЭТАЖА ДО 4 М	M3		48,6200
11	УСТРОЙСТВО ПОЯСОВ В ОПАЛУБКЕ ИЗ БВ 12,5	100M3		0,0400
12	ГОРЯЧЕКАТАННАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА А-III ДИАМ.10MM	TN		0,1350
13	ГОРЯЧЕКАТАННАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ПРОФИЛЯ КЛАССА А-I ДИАМ.6MM	TN		0,0460
14	ИЗГОТОВЛЕНИЕ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ КАРКАСА КРОВЛИ ДЛЯ ЗАБОР	T		0,7176
15	ГОРЯЧЕКАТАННАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА А-III ДИАМ.20MM	TN		0,4320
16	УГОЛОК 45X45X4MM	100M2		0,2856
17	УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ СТЕН	100M2		6,1700
18	ОКРАСКА ФАСАДОВ С ЛЕСОВ С ПОДГОТОВКОЙ ПОВЕРХНОСТИ ПЕРХЛОРВИПЫЛОВАЯ	100M2		6,1700
19	УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ ЦОКОЛЯ	100M2		0,7300
20	МАСЛЯНЫМИ ОКРАСКА ЦОКОЛЯ	100M2		0,7300
21	УСТРОЙСТВО КРОВЛИ ИЗ МЕТАЛЛОЧЕРЕПИЦЫ, ПРОФИЛСТАЛА ТРАПЕЦИЕВИДНОГО И СИНУСОВИДНОГО ПРОФИЛЯ, С ПОКРЫТИЕМ ПО ГОТОВЫМ ПРОГОНАМ: ПРОСТОЙ	100 M2 КРОВЛИ		1,3600
22	УСТАНОВКА ДРЕВЯННЫХ ОБРЕШОТКА 50X50MM	M3		2,0700
23	КОНЕК	M		136,0000
РАЗДЕЛ 4. ОТМОСТКА				
24	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ И ВЫРАВНИВАЮЩИХ СЛОЕВ ОСНОВАНИЙ ИЗ ЩЕБНЯ ТОЛЩ 100MM	100M3		0,1360
25	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ БЕТОННЫХ ТОЛЩ 50MM	M3		8,5500
26	УРНА МЕТАЛЛИЧЕСКАЯ	ШТ		3,0000

УБОРНАЯ НА 2 ОЧКА

РАЗДЕЛ 1. ЗЕМЛЯНЫЕ РАБОТЫ

3	4	5	6
РАЗРАБОТКА ГРУНТА ВРУЧНУЮ В ТРАНШЕЯХ ГЛУБИНОЙ ДО 2 М БЕЗ КРЕПЛЕНИЙ С ОТКОСАМИ, ГРУППА ГРУНТОВ 2	100M3	0,0971	
УПЛОТНЕНИЕ ГРУНТА ПНЕВМАТИЧЕСКИМИ ТРАМБОВКАМИ, ГРУППА ГРУНТОВ 1, 2	100M3	0,0388	
ЗАСЫПКА ВРУЧНУЮ ТРАНШЕЙ, ПАЗУХ КОТЛОВАНОВ И ЯМ, ГРУППА ГРУНТОВ 1	100M3	0,0049	
РАЗДЕЛ 2. ФУНДАМЕНТЫ			
УСТРОЙСТВО ОСНОВАНИЯ ПОД ФУНДАМЕНТЫ ЩЕБЕНОЧНОГО	M3	2,1000	
РОЗЛИВ ВЯЖУЩИХ МАТЕРИАЛОВ	T	0,2800	
УСТРОЙСТВО ЛЕНТОЧНЫХ ФУНДАМЕНТОВ БЕТОННЫХ ИЗ БВ-7,5	100M3	0,0475	
УСТРОЙСТВО ГИДРОИЗОЛЯЦИЙ ВЕРТИКАЛЬНЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ, ОБМАЗОЧНАЯ БИТУМНАЯ НА КАЖДЫЙ СЛОЙ ДОБАВЛЯЕТСЯ	100M2	0,4733	
УСТРОЙСТВО ГИДРОИЗОЛЯЦИЙ ВЕРТИКАЛЬНЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ, ЦЕМЕНТНАЯ С ЖИДКИМ СТЕКЛОМ	100M2	0,1300	
УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ ГРАВИЙНЫХ ТОЛЩ.10CM	M3	1,5360	
УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ БЕТОННЫХ ТОЛЩИНОЙ 30 MM	100M2	0,1536	
РАЗДЕЛ 3. СТЕНЫ			
КЛАДКА СТЕН ИЗ КИРПИЧНЫХ	M3	15,0000	
УСТРОЙСТВО ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ СЕРДЫШНИКОВ ИЗ БВ-12,5	100M3	0,0204	
ГОРЯЧЕКАТАННАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА А-III ДИАМ.14MM	TH	0,1510	
ГОРЯЧЕКАТАННАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ГЛАДКАЯ КЛАССА А-I ДИАМ.6MM	TH	0,0090	
УСТРОЙСТВО ОБВЯЗОЧНОГО ПОЯСОВ ИЗ БВ-12,5	100M3	0,0057	
ГОРЯЧЕКАТАННАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА А-III ДИАМ.14MM	TH	0,7900	
ГОРЯЧЕКАТАННАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ГЛАДКАЯ КЛАССА А-I ДИАМ.6MM	TH	0,0220	
РАЗДЕЛ 4. ПЕРЕМЫЧКИ			
УСТРОЙСТВО МОНОЛИТНЫХ ПЕРЕМЫЧЕК ИЗ БВ-15	100M3	0,0014	
ГОРЯЧЕКАТАННАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА А-III ДИАМ.10MM	TH	0,0129	
ГОРЯЧЕКАТАННАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ГЛАДКАЯ КЛАССА А-I ДИАМ.6MM	TH	0,0070	
РАЗДЕЛ 5. ПЕРЕГОРОДОКА			
КЛАДКА ПЕРЕГОРОДОК ИЗ КИРПИЧА АРМИРОВАННЫХ ТОЛЩИНОЙ В 1/2 КИРПИЧА ПРИ ВЫСОТЕ ЭТАЖА ДО 4 М	100M2	0,4620	
ПРОВОДОКА ИЗ НИЗКОУГЛЕРОДИСТОЙ СТАЛИ ВР-1 Д 5 MM	TH	0,6200	
УСТАНОВКА БЛОКОВ ДЕРЕВО АЛЮМИНИЕВЫХ, АЛЮМИНИЕВЫХ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКОВЫХ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ: В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 3 M2	100M2	0,0290	
БЛОКИ ДВЕРНЫЕ АЛЮМИНИЕВЫЕ С ОСТЕКЛЕНИЕМ(2,1X0,7)	M2	2,9400	
УСТАНОВКА ФРАМУЖНЫЕ БЛОКИ ИЗ АЛЮМИНИЕВЫХ ПРОФИЛ	100 M2	0,0040	
БЛОКИ ФРАМУЖНЫЕ АЛЮМИНИЕВЫЕ ПРОФИЛЯ АКФА(0,3X0,7)	M2	0,4000	
УСТАНОВКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ДВЕРЕЙ	M2	2,5200	
БЛОКИ ДВЕРНЫЕ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ	M2	2,5200	
РАЗДЕЛ 6. ПОЛЫ КЕРАМИЧЕСКИЕ			
УПЛОТНЕНИЕ ГРУНТА ГРАВИЕМ	100M2	0,1612	
УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ БЕТОННЫХ 80MM	M3	1,2900	
УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК ЦЕМЕНТНЫХ ТОЛЩИНОЙ 20 MM	100M2	0,1612	
УСТРОЙСТВО ГИДРОИЗОЛЯЦИИ ОКЛЕЕЧНОЙ РУЛОННЫМИ МАТЕРИАЛАМИ НА МАСТИКЕ БИТУМИНОЛЬ ПЕРВЫЙ СЛОЙ	100M2	0,1612	
УСТРОЙСТВО ГИДРОИЗОЛЯЦИИ ОКЛЕЕЧНОЙ РУЛОННЫМИ МАТЕРИАЛАМИ НА МАСТИКЕ БИТУМИНОЛЬ ПОСЛЕДУЮЩИЙ СЛОЙ	100M2	0,1612	
УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК ЦЕМЕНТНЫХ ТОЛЩИНОЙ 20 MM	100M2	0,1612	
УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ НА ЦЕМЕНТНОМ РАСТВОРЕ ИЗ ПЛИТОК КЕРАМИЧЕСКИХ ДЛЯ ПОЛОВ ОДНОЦВЕТНЫХ С КРАСИТЕЛЕМ	100M2	0,1612	
РАЗДЕЛ 7. ВНУТРЕННЯЯ ОТДЕЛКА			
ОБЛИЦОВКА ПОТОЛКА ДЕКОРАТИВНЫМИ ПЛАСТИКОВЫМИ ПАНЕЛЯМИ С УСТРОЙСТВОМ С КАРКАСА БЕЗ ОТНОСА ОТ ПОТОЛКА	100M2	0,1612	
УЛУЧШЕННОЕ ШТУКАТУРКА ОТКОСОВ	100M2	0,0206	
ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО ШТУКАТУРКЕ ОТКОСОВ	100M2	0,0206	
ОШТУКАТУРИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ ИЛИ ЦЕМЕНТНЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ И БЕТОНУ УЛУЧШЕННОЕ СТЕН	100M2	0,8512	
ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО ШТУКАТУРКЕ СТЕН	100M2	0,4252	
ГЛАДКАЯ ОБЛИЦОВКА СТЕН, СТОЛБОВ, ПИЛЯСТР И ОТКОСОВ [БЕЗ КАРНИЗНЫХ, ПЛИНТУСНЫХ И УГЛОВЫХ ПЛИТОК] БЕЗ УСТАНОВКИ ПЛИТОК ТУАЛЕТНОГО ГАРНИТУРА НА КЛЕЕ ИЗ СУХИХ СМЕСЕЙ ПО КИРПИЧУ И БЕТОНУ	100M2	0,4252	
РАЗДЕЛ 8. НАРУЖНАЯ ОТДЕЛКА			
УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ СТЕН НАРУЖНЫХ	100M2	0,9600	

3	4	5	6
ОКРАСКА ФАСАДОВ С ЛЕСОВ С ПОДГОТОВКОЙ ПОВЕРХНОСТИ ПЕРХЛОРВИНИЛОВАЯ	100M2	0,9600	
РАЗДЕЛ 9. КРОВЛЯ			
44 УСТАНОВКА ДЕРЕВЯННАЯ БАЛКА 100X100	M3	0,2990	
45 УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ДОЩАТЫХ ТОЛЩИНОЙ 20 ММ	100M2	0,2111	
46 УСТАНОВКА СТРОПИЛ КРОВЛИ	M3	0,5200	
47 УСТАНОВКА ДЕРЕВЯННОЙ ОБРЕШОТКА	M3	0,3670	
48 ОГНЕЗАЩИТА ДЕРЕВЯННЫХ КОНСТРУКЦИЙ ФЕРМ, АРОК, БАЛОК, СТРОПИЛ, МАУЭРЛАТОВ	10M3	0,0819	
49 ОГНЕЗАЩИТА ОБРЕШЕТОК ПОД КРОВЛЮ, ПОКРЫТИЯ И НАСТИЛЫ ПО ФЕРМАМ	1000M2	0,0724	
50 УСТРОЙСТВО КРОВЛИ ИЗ МЕТАЛЛОЧЕРЕПИЦЫ, ПРОФИЛСТАЦΙΑ ТРАПЕЦИЕВИДНОГО И СИНУСОВИДНОГО ПРОФИЛЯ, С ПОКРЫТИЕМ ПО ГОТОВЫМ ПРОГОНАМ: СРЕДНЕЙ СЛОЖНОСТИ	100 M2 КРОВЛИ	0,7240	
51 НАВЕСКА ВОДОСТОЧНЫХ ТРУБ ПО СТЕНАМ ИЗ КИРПИЧА ИЛИ ЛЕГКОГО БЕТОНА,	100M ТРУБ	0,1400	
52 КОНЕК	M	16,0000	
53 ЖЕЛОБ УПРОЩЕННЫЙ	M	18,0000	
54 КОЛЕНА	ШТ	12,0000	
55 СНЕГОЗАДЕРЖАТЕЛЬ	M	22,0000	
56 КРОНШТЕЙН 30X2, L 480	КГ	14,5000	
РАЗДЕЛ 10. ОТМОСТКА			
57 УСТРОЙСТВО ОСНОВАНИЯ ПОД ФУНДАМЕНТЫ ГРАВИЙНОГО	M3	2,1000	
58 УСТРОЙСТВО БЕТОННОЙ ОТМОСТКИ ТОЛЩ. 50ММ	M3	2,1600	
РАЗДЕЛ 11. ПРОЧИЕ			
59 ПРОВОД, СЕЧЕНИЕ, ММ2, ДО 6	100M	1,0000	
60 ПРОВОД, СЕЧЕНИЕ 4X4 ММ	M	80,0000	
61 ПРОВОД, СЕЧЕНИЕ 2X2,5 ММ	M	20,0000	
62 СВЕТИЛЬНИКИ ДЛЯ ЛАМП НАКАЛИВАНИЯ, С КРЕПЛЕНИЕМ ВИНТАМИ ДЛЯ ПОМЕЩЕНИЙ С НОРМАЛЬНЫМИ УСЛОВИЯМИ СРЕДЫ ОДНОЛАМПОВЫЙ	100ШТ	0,0400	
63 СВЕТИЛЬНИК LED	ШТ	4,0000	
64 ВЫКЛЮЧАТЕЛИ, ПЕРЕКЛЮЧАТЕЛИ И ШТЕПСЕЛЬНЫЕ РОЗЕТКИ. ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100ШТ	0,0400	
65 ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ ГЕРМЕТИЧЕСКИЙ	ШТ	4,0000	
66 ПОДРОЗЕТНИКИ	ШТ	4,0000	
67 КОРОБКА ОТВЕТВИТЕЛЬНАЯ У-194	ШТ	4,0000	
68 ВЫКЛЮЧАТЕЛИ, ПЕРЕКЛЮЧАТЕЛИ И ШТЕПСЕЛЬНЫЕ РОЗЕТКИ. РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100ШТ	0,0200	
69 РОЗЕТКА	ШТ	2,0000	
70 ПОДРОЗЕТНИКИ	ШТ	2,0000	
РАЗДЕЛ 12. ВОДОПРОВОД И КАНАЛИЗАЦИИ			
71 РАЗРАБОТКА ГРУНТА ВРУЧНУЮ В ТРАНШЕЯХ ГЛУБИНОЙ ДО 2 М БЕЗ КРЕПЛЕНИЙ С ОТКОСАМИ, ГРУППА ГРУНТОВ 1	100M3	0,0420	
72 ЗАСЫПКА ВРУЧНУЮ ТРАНШЕЙ, ПАЗУХ КОТЛОВАНОВ И ЯМ, ГРУППА ГРУНТОВ 2	100M3	0,0420	
73 УКЛАДКА КАНАЛИЗАЦИОННЫХ БЕЗНАПОРНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНА ДИАМЕТРОМ 110X3,2 ММ	100M	0,2000	
74 ТРУБЫ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ КАНАЛИЗАЦИОННЫЕ Д 110X3,2 ММ	M	20,0000	
75 ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ НИЗКОГО ДАВЛЕНИЯ СРЕДНЕГО ТИПА НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ 32 ММ	100M	0,2000	
76 ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ДЛЯ ХВС ДИАМ 32X2,9 ММ PN10	M	20,0000	
77 ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ НИЗКОГО ДАВЛЕНИЯ СРЕДНЕГО ТИПА НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ 25 ММ	100M	0,6000	
78 ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ДЛЯ ХВС ДИАМ 25X2,3 ММ PN10	M	40,0000	
79 ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ДЛЯ ГВС ДИАМ 25X4,2 ММ PN20	M	20,0000	
РАЗДЕЛ 13. ФАСОННЫЙ ЧАСТЬ			
80 УСТАНОВКА РАКОВИН	10КОМПЛ.	0,1000	
81 РАКОВИНА	ШТ	1,0000	
82 УСТАНОВКА ЧАШ (УНИТАЗОВ НАПОЛЬНЫХ) С БАЧКОМ ВЫСОКОРАСПОЛАГАЕМЫМ	10КОМПЛ.	0,2000	
83 ЧАШАГЕН КОМП	ШТ	2,0000	
84 УСТАНОВКА БАКОВ ДЛЯ ВОДЫ МАССОЙ ДО 0,5 Т	10БАКОВ	0,1000	
85 БАКОВ 500Л	ШТ	1,0000	
86 УСТАНОВКА НАСОСОВ ЦЕНТРОБЕЖНЫХ С ЭЛЕКТРОДВИГАТЕЛЕМ МАССОЙ АГРЕГАТА, ДО 0,1 Т	НАСОС	1,0000	
87 НАСОС	ШТ	1,0000	
88 УСТАНОВКА НАГРЕВАТЕЛЕЙ ИНДИВИДУАЛЬНЫХ ВОДОВОДНЫХ АРИСТОН	10КОМПЛ.	0,1000	
89 ЭЛЕКТРОВОДОНАГРЕВАТЕЛЬ АРИСТОН-80 КОМП.	ШТ	1,0000	
90 ТРОЙНИКИ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ Д 25ММ	ШТ	5,0000	
91 МУФТА ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ Д 25ММ	ШТ	20,0000	
92 МУФТА ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ Д 32ММ	ШТ	7,0000	
93 КРАН ШАРОВОЙ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЙ Д 32 ММ	ШТ	1,0000	

		4	5	6
5	КРАН ШАРОВОЙ ПОДЪЕМНОЙ Д 25 мм	шт	5,0000	
	МУФТА АМЕРИКАНКА	шт	7,0000	
РАЗДЕЛ 14. КОЛОДЦЫ				
96	УСТРОЙСТВО КРУГЛЫХ СЕРЬЕЗ АЛЮМИНОВЫХ КАНАЛИЗАЦИОННЫХ КОЛОДЦЕВ ДИАМЕТРОМ 1,5 м	10м3	0,4500	
97	ИЗДЕЛИЯ ДЛЯ КРУГЛЫХ КОЛОДЦЕВ ВЫПУСК 7 ЧАСТЬ 1 ПЛИТЫ ДНИЩА КЦД	шт	1,0000	
98	ИЗДЕЛИЯ ДЛЯ КРУГЛЫХ КОЛОДЦЕВ ВЫПУСК 7 ЧАСТЬ 1 КОЛЬЦА СТЕНОВЫЕ КЦ	шт	3,0000	
99	ИЗДЕЛИЯ ДЛЯ КРУГЛЫХ КОЛОДЦЕВ ВЫПУСК 7 ЧАСТЬ 1 ПЛИТЫ ПЕРЕКРЫТИЯ КЦД	шт	1,0000	

 Ш. Жонкулов
Х. Чориев